EXTRATO DE ADESÃO A  ARP 
Nº 0133/2024, P.E. Nº 007/2024 – 

CONSORCIO-CINCATARINA/SC
Contrato ADM. Nº 076/2025

Contratante: Município de Cristal do Sul/RS	
Contratada: Shark Máquinas para Construção Ltda

CNPJ:  06.224.121/0019-22, Valor do Contrato: R$ 
369.000,00 (trezentos e sessenta e nove mil reais)

Prazo de Vigência do Contrato: 12(doze) meses.
OBJETO: Compra de 01(uma) Retroescavadeira nova, tra-

ção 4x4, marca New Holland, Modelo B80C.
Cristal do Sul-RS, 19 de agosto de 2025, Alexandre Costa 

– Prefeito Municipal. 

AVISO DE LICITAÇÃO

[...]

INSTITUCIONAL PARA A CÂMARA DE VEREADORES DE AME-
TISTA DO SUL, com a EMPRESA JORNALÍSTICA JORNAL ALTO 
URUGUAI LTDA, com sede na Rua Getúlio Vargas, nº 201, Bairro 
Ipiranga, na cidade de Frederico Westphalen/RS, inscrita no CNPJ 
sob nº 03.514.708/0001-59, no valor total de R$ 11.400,00 
(onze mil e quatrocentos reais), em doze parcelas mensais de 
R$ 950,00 (novecentos e cinquenta reais), conforme proposto.

Ametista do Sul/RS, 19 de agosto de 2025
GILMAR WINQUES - Presidente da Câmara Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 009/2025

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE

[...]

EMPRESA JORNALÍSTICA JORNAL ALTO 
URUGUAI LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO INSTITUCIO-
NAL PARA A CÂMARA DE VEREADORES DE AMETISTA DO SUL

PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
008/2025.

VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 11.400,00 (onze mil e quatrocentos reais)

Ametista do Sul/RS, 19 de agosto de 2025
GILMAR WINQUES - Presidente da Câmara Municipal

AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE
O MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS, em conformidade ao dispos-

to no art. 75, §3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, torna público que